положение

О языках образования в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении центре развития ребенка – детском саду №6 ЗАТО г. Радужный Владимирской области

1. Общие положения

 1.1. Настоящее положение разработано в соответствии со статьей 14 Федерального закона от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации».

1.2. Настоящее Положение определяет языки образования в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении Центре развития ребенка — детском саду №6 ЗАТО г. Радужный Владимирской области (далее по тексту - МБДОУ ЦРР д/с №6).

1.3. В МБДОУ ЦРР д/с №6 образовательная деятельность

осуществляется на русском языке.

2. Требования к языкам при осуществлении образовательной деятельности

2.1. В МБДОУ ЦРР д/с №6 гарантируется получение образования на

государственном языке Российской Федерации.

2.2. В МБДОУ ЦРР д/с №6 образовательная деятельность осуществляется на государственном языке Российской Федерации. Преподавание и изучение государственного языка Российской Федерации осуществляются в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами.

2.3.Право на получение дошкольного образования на родном языке из числа языков народов Российской Федерации реализуется в пределах возможностей, предоставляемых системой образования, в порядке,

установленном законодательством об образовании.

2.4. Обучение и воспитание в МБДОУ ЦРР д/с №6 ведется на русском языке. В МБДОУ ЦРР д/с №6 создаются условия для изучения русского языка, как государственного языка Российской Федерации.

2.5. Языки, на которых ведется обучение, определяются настоящим

Положением.

2.6. В МБДОУ ЦРР д/с №6 в рамках предоставления дополнительных образовательных услуг может осуществляться изучение иностранного языка в соответствии с образовательной программой и в порядке, установленном законодательством об образовании и локальными правовыми актами организации, осуществляющей образовательную деятельность.

3. Заключительные положения

3.1. Изменения в настоящее Положение могут вноситься МБДОУ ЦРР д/с №6 в соответствии с действующим законодательством и Уставом МБДОУ ЦРР д/с №6.